

Nota van Inlichtingen 2 – Veiligheidsregio Drenthe – Arbodienstverlening – 2023/1024WMA

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.		NvI 1 Vraag 17	In de 1e NvI is via vraag 17 gevraagd naar het aantal PPMO-keuringen. U heeft aangegeven dat het gaat om 400 keuringen per jaar en zo'n 14 keuringen per dag. Wij maken hieruit op dat er een planning voor een hele dag gemaakt kan worden en dus 8 uur kunnen worden gefactureerd. Klopt dat?	Ja. Gemiddeld 8 uur.
2.		NvI 1 Vraag 28	Via vraag 28 is een vraag gesteld over de functionaris 'PPMO begeleider'. U heeft aangegeven dat dit degene is die als deskundige aanwezig is bij de PPMO keuringen, bijvoorbeeld de keuringsarts. Mag de PPMO begeleider ook een Projectleider PPMO zijn die aanwezig is bij de presentatie?	Akkoord.
3.		NvI 1 Vraag 30	Wat is de ambitie van VRD met betrekking tot verzuim-parameters? Heeft u concrete doelen die u nastreeft op gebied van verzuim en preventie?	Wij hebben geen concrete ambities. Ons verzuim is relatief laag. Maar wel hebben we een belangrijk aandachtspunt, dat is mentale gezondheid. En de mens staat bij ons centraal.
4.		NvI 1 Vraag 52	Vraag/antwoord nr. 52 NvI 1 Zoals reeds in de aanbestedingsstukken is opgenomen, wordt enkel een verwerkersovereenkomst gesloten met de partij die persoonsgegevens van u verwerkt. Indien wij hiervoor een derde partij inzetten dan zal de verwerkersovereenkomst – zoals benoemd in paragraaf 4.1 van het bestek – enkel worden gesloten met deze derde partij. Voor de koppeling is het echter wel van belang dat tevens een gebruiksrechtsovereenkomst wordt gesloten. In uw antwoord op onze vraag wordt dit niet door u bevestigd. Kunt u het sluiten van een gebruiksrechtsovereenkomst alsnog bevestigen?	Correct.
5.		NvI 1 Vraag 115	Vraag/antwoord nr. 115 NvI 1 Verzekering schade bedrijfsinventaris klant: U geeft aan niet akkoord te gaan met ons voorstel tot aanpassing van dit artikel. Wij zijn (onder bepaalde voorwaarden) verzekerd voor verlies van en schade aan bedrijfsinventaris (waaronder door brand en diefstal) maar de dekking van zaken die eigendom zijn van Opdrachtgever vallen daar niet onder. Dit omdat het risico in de praktijk niet voor komt. Wij verzoeken u daarom nogmaals het laatste deel van lid c van artikel 24.1: "inclusief de zaken die eigendom zijn van Opdrachtgever" niet van toepassing te verklaren. Bent u daarmee akkoord?	Neen u dient hiervoor een opzichtclausule op te nemen bij uw verzekering.

Bijlage 1. Programma van Eisen				
6.		NvI 1 Vraag 49	Met welke variant van RAET werkt u, is dit bijv. Beaufort of VISMA, of een andere variant?	Beaufort is het personeelsmanagementsysteem van Raet. Wij maken gebruik van versie 3.5.
7.		NvI 1 Vraag 50	U geeft aan dat de onderaannemer in de verwerkersovereenkomst zal worden meegenomen. Belangstellende meent dat het afsluiten van een verwerkersovereenkomst alleen aan de orde is indien aanbestedende dienst gebruik wenst te maken van het door haar aangeboden werkgeversportaal. Dit werkgeversportaal wordt desgewenst als applicatie ter beschikking gesteld vanuit een aparte ICT B.V. Deze ICT B.V. is alsdan wel een verwerker voor de aanbestedende dienst. De dienstverlening van deze ICT B.V. ziet op het beheer van het systeem en het verwerken van de persoonsgegevens van de werknemers van de aanbestedende dienst. In dat geval dient dan een verwerkersovereenkomst te worden afgesloten tussen deze ICT B.V. en de aanbestedende dienst. Er zal gebruik worden gemaakt van deze aparte ICT BV en niet van een onderaannemer. Gaat u hiermee akkoord?	Dan is het een samenwerkingsverband en de opdrachtnemer is dan verantwoordelijk. Zie bestek.
8.		NvI 1 Vraag 58	Via vraag 58 laat u weten dat er in de toekomst, wanneer gewenst, testleiders moeten kunnen worden geleverd (ingezet). Kunt u aangeven hoe ver van tevoren u dit kenbaar maakt aan opdrachtnemer, zodat wij hier rekening mee kunnen houden in het geval wij een testleider moeten opleiden?	6 maanden.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
			Geen vragen	
Bijlage 3b. Waakvlamovereenkomst				
			Geen vragen	
Bijlage 5. Calculatieblad				
9.		NvI 1 Vraag 74	Voor vrijwilligers rekenen wij niet vaste structurele jaarlijkse kosten (aansluitkosten) behoudens de enkeling die via een verzuim toch met ons in aanraking komt. We verzoeken u voor een meer reële inschatting van het budget in de uitvraag slechts het aantal medewerkers op te voeren. Bent u bereid het prijzenblad op die manier aan te passen?	Gemiddeld 15 vrijwilligers per jaar.
Overige bijlagen				
10.		NvI 1 Vraag 68 en Vraag 112	Op vraag 68 (over artikel 9.2 van de overeenkomst) en vraag 112 (over artikel 24.7 van de ARVODI) antwoord u positief op het verzoek om de vrijwaring op gelijke wijze te beperken als de aansprakelijkheid. Bent u bereid om deze voorwaarde (beperking) ook te verbinden aan artikel 9.2 van de conceptovereenkomst?	Ja.

11.		NvI 1 Vraag 99 en Vraag 100	U geeft via uw antwoord op vraag 99 en vraag 100 aan dat in de overeenkomst de aansprakelijkheid is geborgd. De beperkingen zoals opgenomen in artikel 9 van de overeenkomst zijn voor ons hiermee niet voldoende beperkt. Daarom hebben wij de volgende vragen: • Gaat u ermee akkoord dat aansprakelijkheid beperkt wordt tot uitsluitend directe schade? • Bent u bereid om de directe schade te beperken tot beperkt tot maximaal de voor de betreffende overeenkomst gefactureerde vergoedingen over de voorafgaande 12 maanden per jaar en maximaal € 50.000 per gebeurtenis?	1. Ja. 2. Akkoord.
-----	--	--------------------------------------	--	--

Bijlagen:

-

Einde Nota van Inlichtingen